
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Sindacale  n. 6  del  09-02-2021                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   S I N D A C A L E 
      

N. 6     DEL 09-02-2021 
 

 

OGGETTO:ORDINANZA DI ARCHIVIAZIONE VERBALE DI 
CONTESTAZIONE DI ILLECITO AMMINISTRATIVO GE 02-09 A  n- 31/2020 
DEL 14.12.2020 A CARICO DI VIOLA FRANCESCO. 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 

I L   S I N D A C O 
 
Visto ed esaminato il verbale di accertamento di illecito amministrativo-nr. GE 02-09 A – n. 

31/2020 prot. 14982 del 14/12/2020, con il quale le guardie giurate, appartenenti al Nucleo di 

Guardie Eco-Zoofile OIPA Italia – Sezione di Macerata, ha contestato a carico del sig. Viola 

Francesco, nato a Sarnano (MC) il 24.12.1955 e residente a San Ginesio in C.da Campanelle 

n.11, la violazione dell’art.14 quinques c.1. lett. A “detenzione del cane, identificato con 

microchip n. 380260100440143, a catena”, per cui è previsto il pagamento di una sanzione 

amministrativa di euro 250,00; 

Viste le memorie difensive presentate in data 14.12.2020 prot.14982, al sindaco pro-tempore 

del Comune di San Ginesio, dal sig. Viola Francesco, il quale eccepisce “l’assoluta nullità del 

verbale per genericità e mancanza di indicazione della violazione di legge presuntamente 

effettuata “  

Constatata la fondatezza delle motivazioni addotte dal ricorrente; 
 
Ritenuto di accogliere quanto rilevato sia di fatto che in diritto nelle su indicate memorie 
difensive. 
 
Vista la Legge n. 689/1981 ex art.16 e segg., recante modifiche al sistema penale; 

Vista la Legge Regionale n.33 del 10/08/1998 ex. art.9 e segg.  recante disciplina generale e 

delega per l’applicazione di sanzioni amministrative di competenza regionale;  

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

Ordinanza Sindacale  n. 6  del  09-02-2021                                                2 

Visto l’art. 18 della Legge 24/11/1989 n. 689; 
  

ORDINA 
 

1- L’archiviazione del verbale di accertamento di illecito amministrativo GE 02-09 A – n. 

31/2020 redatto in data 10.09.2020 dalle guardie giurate, appartenenti al Nucleo di 

Guardie Eco-Zoofile OIPA Italia – Sezione di Macerata, a carico del sig. Vila Francesco e 

regolarmente notificato allo stesso in data 01.12.2020.   

  
2) di trasmettere copia della presente Ordinanza al Nucleo di Guardie Eco-Zoofile OIPA Italia, 

Sezione di Macerata.  

 

 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Sindacale  n. 6  del  09-02-2021                                                3 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 
                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

Dott.ssa FAGIANI MARISA 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
CIABOCCO GIULIANO 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 10-02-2021                                           
 
 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg

